transferir a terceiros a execução de ações governamentais.

Quanto aos aspectos de iniciativa e competência, trata-se de assunto
de interesse local, nos termos do art. 30, I da Constituição Federal, c/c art. 14, XI da
Lei Orgânica do Município.

O  valor  global  do  convênio  será  de  R$  1.517.880,00  (um  milhão
quinhentos  e  dezessete  mil  oitocentos  e  oitenta  reais).  Os  repasses  serão  em
conformidade  com  o  cronograma  desembolso  previsto  no  plano  de  trabalho  do
convênio. 

Para o atual exercício, as despesas correrão por conta de dotações
orçamentarias consignadas no Orçamento Programa do Município, suplementadas